32 – sábado, 07 de setembro de 2019 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1
DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1176 /2019
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004 os servidores:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado
Cargo adm

GovErNADor vALADArES DIvINo DAS LArANJEIrAS CENTrAL DE SANTA HELENA 42463 EE CENTrAL DE SANTA HELENA SE-vI 1332191-4 rAQuEL DE ALMEIDA SPErANDIo PEB 3
GovErNADor vALADArES GovErNADor vALADArES GovErNADor vALADArES 43079 EE CArLoS LuZ SE-v 1321388-9 FABIANA NASCIMENTo CHAGAS ATB 1
METroPoLITANA B BELo HorIZoNTE BELo HorIZoNTE 558 EE MArIo CASASSANTA SE-v 1415004-9 LuCIENE DA CoNCEICAo PErEIrA FurTADo ATB 1
METroPoLITANA B BETIM BETIM 7986 EE CANDIDo PorTINArI SE-Iv 1322850-7 HorNIELE CoSTA DoS SANToS SILvA ATB 3
METroPoLITANA B IBIrITE IBIrITE 223590 EE JoAo FErrEIrA DE FrEITAS SE-II 1257818-3 TINA PErEIrA DoS SANToS ATB 2
MoNTE CArMELo GruPIArA GruPIArA 200549 EE CEL JoSE FALEIroS DE AGuIAr SE-v 895783-9 CLEIDIMAr DA CruZ SILvA PEB 5
MurIAE PALMA CISNEIroS 99040 EE SAo JoSE SE-vI 834095-2 SANDrA MArA DE MorAES AMArAL ATB 1

Belo Horizonte, 05 de setembro de 2019 .
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
06 1269523 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1165 /2019
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa a servidora em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado vigênciaCargo adm
uBErABA CAMPoS ALToS CAMPoS ALToS 158534 EE Dr JoSE CorDEIro DE CAMPoS SE-Iv 598476-0 MIrLENE ALvArENGA DE LIMA ATB 3 A CONTAR DE 04/07/2019

Belo Horizonte, 05 de setembro de 2019 .
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1166 /2019
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004 a servidora:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado
Cargo adm

uBErABA CAMPoS ALToS CAMPoS ALToS 158534 EE Dr JoSE CorDEIro DE CAMPoS SE-Iv 1253520-9 JuNIA SoArES SILvA ATB 3

Belo Horizonte, 05 de setembro de 2019 .
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
06 1269530 - 1

RETIFICAÇÃO DESIGNAÇÃO SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1162 / 2019
A Secretária de Estado de Educação, retificano Ato n º 555/2016 - Designaçãode Secretário de Escola, publicado no “MG” 12/03/2016, por alteração no Cargo Vinculado ao Cargo em Comissão, a parte referente à servidora:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo do
Cargo MASP Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado onde se lê Leia-se
Cargo adm

ITAJuBA PIrANGuINHo PIrANGuINHo 56294 EE SEBASTIAo PErEIrA MACHADo SE-III 442548-4 ISABEL MoTA SILvA rENo ASBDIA 1 ASBDIA
ASB DE 11/03/2016 A 22/02/2017

E
PEB A CONTAR DE 23/02/2017

Belo Horizonte, 05 de setembro de 2019 .
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
06 1269531 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1167 /2019
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência

Cargo adm
CArATINGA vArGEM ALEGrE vArGEM ALEGrE 20214 EE rEv BoANErGES DE A LEITAo SE-III 277342-2 ELISABETE DE ALMEIDA CAMPoS FArIA ATB 1 A CONTAR DE 01/07/2019
CoroNEL FABrICIANo CoroNEL FABrICIANo SENADor MELo vIANA 190942 EE PE JoSE MArIA DE MAN SE-II 364841-7 APArECIDA DA SILvA ArTuZo PEB 2 A CONTAR DE 01/08/2019
GuANHAES GuANHAES FArIAS 43699 EE ALBErTo CALDEIrA SE-v 1152517-7 SAMuEL roDrIGuES DoS SANToS PEB 3 A CONTAR DE 31/07/2019
METroPoLITANA A SABArA CArvALHo DE BrITo 291102 EE ProFESSor JoAo DE ArruDA PINTo SE-III 1234130-1 EuGENIA SuELY DuMBA DoS SANToS PEB 4 A CONTAR DE 01/07/2019
METroPoLITANA C LAGoA SANTA LAGoA SANTA 9407 EE NILo MAurICIo T FIGuEIrEDo SE-II 376241-6 ANA rITA MAToS ATB 1 A CONTAR DE 20/07/2019
TEoFILo oToNI NANuQuE NANuQuE 147460 EE STELLA MATuTINA SE-Iv 371567-9 SIrIA CrISTINA SANToS SILvA ATB 1 A CoNTAr DA PuBLICAÇÃo

Belo Horizonte, 05 de setembro de 2019 .
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1168 /2019
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004 os servidores:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado
Cargo adm

CArATINGA vArGEM ALEGrE vArGEM ALEGrE 20214 EE rEv BoANErGES DE A LEITAo SE-Iv 1181209-6 ALENISE FIGuEIrEDo DA SILvA ATB 3
CoroNEL FABrICIANo CoroNEL FABrICIANo SENADor MELo vIANA 190942 EE PE JoSE MArIA DE MAN SE-III 449200-5 ANGELA FErrEIrA LANA MArIA ATB 1
GuANHAES GuANHAES FArIAS 43699 EE ALBErTo CALDEIrA SE-v 1098403-7 MAGNA MEDEIroS DA SILvA NASCIMENTo ATB 4
METroPoLITANA A SABArA CArvALHo DE BrITo 291102 EE ProFESSor JoAo DE ArruDA PINTo SE-III 1349841-5 DANIELE GABrIELE DE ALMEIDA PEB 1
METroPoLITANA C LAGoA SANTA LAGoA SANTA 9407 EE NILo MAurICIo T FIGuEIrEDo SE-II 959704-8 LEIDIANY BEATrIZ BoSCo FErrEIrA ATB 1
TEoFILo oToNI NANuQuE NANuQuE 147460 EE STELLA MATuTINA SE-Iv 1320803-8 CAMILLE BrAZ FIGuEIrEDo ATB 2

Belo Horizonte, 05 de setembro de 2019 .
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
06 1269520 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1156 /2019
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência

Cargo adm
JANAuBA rIo PArDo DE MINAS rIo PArDo DE MINAS 82368 EE GErALDINo FrANCISCo DA SILvA SE-vI 1323324-2 FABIoLA KELY SouSA DE oLIvEIrA PEB 2 A CONTAR DE 22/07/2019
JANAuBA rIo PArDo DE MINAS rIo PArDo DE MINAS 82244 EE DA FAZ PALMEIrAS SE-vI 1320498-7 IvAN rIBEIro DE SouZA ATB 1 A CONTAR DE 22/07/2019
JANAuBA rIo PArDo DE MINAS rIo PArDo DE MINAS 82201 EE ELESBAo JoSE DoS SANToS SE-vI 1337194-3 JoSE NATALINo FErrEIrA DE SANTANA PEB 2 A CONTAR DE 22/07/2019
MoNTES CLAroS FrANCISCo DuMoNT FrANCISCo DuMoNT 80268 EE DE FrANCISCo DuMoNT SE-Iv 1114754-3 CIrLENE LEITE CrISPIM SoIEr PEB 3 A CONTAR DE 01/07/2019
vArGINHA ALFENAS ALFENAS 170828 EE DIrCE MourA LEITE SE-Iv 1217695-4 JuLIANE APArECIDA CAMPoS ATB 2 A CONTAR DE 07/08/2019
vArGINHA CAMPo Do MEIo CAMPo Do MEIo 171581 EE Dr JoSE MESQuITA NETTo SE-Iv 1063308-9 vITor JAYME DE MorAIS ATB 2 A CoNTAr DA PuBLICAÇÃo

Belo Horizonte, 05 de setembro de 2019 .
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1157 /2019
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004 os servidores:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo adm

MoNTES CLAroS FrANCISCo DuMoNT FrANCISCo DuMoNT 80268 EE DE FrANCISCo DuMoNT SE-Iv 1379753-5 MArIA IZABEL CoSTA roDrIGuES ATB 1

vArGINHA ALFENAS ALFENAS 170828 EE DIrCE MourA LEITE SE-III 1321300-4 FLAvIA rEGINA PACHECo ATB 2

vArGINHA CAMPo Do MEIo CAMPo Do MEIo 171581 EE Dr JoSE MESQuITA NETTo SE-Iv 845485-2 MILvA ASSuNCAo MorAIS oLIvEIrA ATB 1

Belo Horizonte, 05 de setembro de 2019 .
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
06 1269533 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1158 /2019
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência
Cargo adm

CArANGoLA ESPErA FELIZ ESPErA FELIZ 97713 EE PEDro INACIo NoGuEIrA SE-v 1139839-3 HEIDYANE TArDEN DA FoNSECA DIAS ATBDIA 2 A CoNTAr DA PuBLICAÇÃo
DIvINoPoLIS ITAGuArA ITAGuArA 33758 EE PE GrEGorIo SE-Iv 358987-6 LAIr LIMA roDrIGuES PEB 2 A CONTAR DE 01/07/2019
TEoFILo oToNI MALACACHETA SANTo ANToNIo Do MuCurI 147311 EE DE STo ANToNIo Do MuCurI SE-v 1099813-6 rILENo DE BrITo MEIrA PEB 5 A CONTAR DE 15/03/2019
TEoFILo oToNI TEoFILo oToNI MuCurI 148261 EE MAGID LAuAr SE-v 1136263-9 KArLA GLEIDE BATISTA MIrANDA PEB 3 A CONTAR DE 08/04/2019
TEoFILo oToNI LADAINHA LADAINHA 147052 EE DE LADAINHA SE-III 1259168-1 ADrIANA DE CASSIA GoMES ATB 2 A CONTAR DE 18/02/2019
uBErLANDIA TuPACIGuArA TuPACIGuArA 167169 EE CLErTAN MorEIrA Do vALE SE-Iv 806911-4 vANIA rIBEIro NASCIMENTo NEvES ATB 1 A CONTAR DE 01/07/2019

Belo Horizonte, 05 de setembro de 2019 .
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201909062315390132.